Kuya — Centro de Design do Ceará | Edital:  Programa de Pesquisa Sankofa 2024

1

1a ERRATA AO
EDITAL N°006/24

  PROGRAMA DE PESQUISA
SANKOFA 2024

A Kuya — Centro de Design do Ceará torna público para conhecimento dos proponentes
e demais interessados, a retificação em 2 (dois) itens do Edital Programa de Pesquisa
Sankofa 2024 divulgado no Mapa Cultural do Ceará

( https://mapacultural.secult.ce.gov.br/oportunidade/5129/ ) no seguinte documento:

No item:

Onde se lê:

Quem pode se inscrever?

Qualquer pessoa, que tenha a partir de 18
(dezoito) anos, residente no Ceará e que
tenha concluído o Curso Técnico em
Design e/ou Graduação nas áreas
citadas anteriormente neste edital.

No item:

Leia-se:

Quem pode se inscrever?

Qualquer pessoa, que tenha a partir de 18
(dezoito) anos, residente no Ceará e que
tenha concluído o Curso Técnico em Design
e/ou Graduação, entre 2021 e 2023, nas
áreas citadas anteriormente neste edital.

https://mapacultural.secult.ce.gov.br/oportunidade/5129/

Kuya — Centro de Design do Ceará | Edital:  Programa de Pesquisa Sankofa 2024

2

No item:

“Execução dos serviços

Onde se lê na página 12:

• reunião sobre o processo de
pesquisa a cada 15 dias na Kuya;

No item:

“Execução dos serviços

Onde se lê na página 12:

• reunião sobre o processo de
pesquisa a cada 15 dias com a
Coordenação de Pesquisa da
Kuya, na modalidade híbrida
(presencial e/ou online) que
devem acontecer dentro dos
quatro meses de pesquisa;

Outras dúvidas poderão ser enviadas para o e-mail: edital.kuya@institutomirante.org

Fortaleza-CE, 02 de abril de 2024.

____________________
Rodrigo Aguiar Costa Lima

Diretor
Kuya - Centro de Design do Ceará

mailto:edital.design@institutomirante.org

		2024-04-02T17:59:26-0300